
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 33/2008

ze dne 14. března 2008,

kterým se mění příloha XVIII (Zdraví a bezpečnost při práci, pracovní právo a stejné zacházení pro
muže a ženy) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména s ohledem na článek 98 této Dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha XVIII Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 132/2007 ze dne 26. října
2007 (1).

(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/54/ES ze dne 5. července 2006 o zavedení zásady
rovných příležitostí a rovného zacházení pro muže a ženy v oblasti zaměstnání a povolání (přepracované
znění) (2), by měla být začleněna do Dohody.

(3) Směrnice 2006/54/ES ruší od 15. srpna 2009 směrnice Rady 75/117/EHS (3), 76/207/EHS (4), 86/378/
EHS (5) a 97/80/ES (6), které jsou začleněny do Dohody a které je proto třeba od 15. srpna 2009
v Dohodě zrušit,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Příloha XVIII Dohody se mění takto:

1) Za bod 21a (směrnice Rady 97/80/ES) se vkládá nový bod, který zní:

„21b. 32006 L 0054: směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/54/ES ze dne 5. července 2006
o zavedení zásady rovných příležitostí a rovného zacházení pro muže a ženy v oblasti zaměstnání
a povolání (přepracované znění) (Úř. věst. L 204, 26.7.2006, s. 23).

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto:

a) Článek 3 se nahrazuje tímto:

„Za účelem zajištění úplné rovnosti mezi muži a ženami v pracovním životě nebrání zásada
rovného zacházení členským státům v zachování nebo přijetí opatření stanovujících zvláštní
výhody s cílem usnadnit méně zastoupenému pohlaví vykonávání profesní činnosti nebo
zamezit či vyrovnat nevýhody v profesní kariéře.“

b) V článku 12 se doplňuje následující odstavec:

„5. V případě Islandu a Norska se v první větě odstavce 1 změní datum 17. května 1990 na
1. leden 1994 a v případě Lichtenštejnska pak na 1. květen 1995.“

L 182/30 CS Úřední věstník Evropské unie 10.7.2008

(1) Úř. věst. L 100, 10.4.2008, s. 1.
(2) Úř. věst. L 204, 26.7.2006, s. 23.
(3) Úř. věst. L 45, 19.2.1975, s. 19.
(4) Úř. věst. L 39, 14.2.1976, s. 40.
(5) Úř. věst. L 225, 12.8.1986, s. 40.
(6) Úř. věst. L 14, 20.1.1998, s. 6.



c) V článku 19 odstavci 4 písmenu a) se slova „článek 141 Smlouvy“ nahrazují slovy „článek 69
Dohody o EHP“.“

2) Znění bodů 17 (směrnice Rady 75/117/EHS), 18 (směrnice Rady 76/207/EHS), 20 (směrnice Rady 86/
378/EHS) a 21a (směrnice Rady 97/207/ES) se ke dni 15. srpna 2009 ruší.

Článek 2

Znění směrnice 2006/54/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního
věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 15. března 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 14. března 2008.

Za Smíšený výbor EHP

předseda

Alan SEATTER

10.7.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 182/31

(*) Ústavní požadavky byly oznámeny.


